
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 377 DEL 10-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 55 DEL 10-04-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Appalto di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti
elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza, degli immobili di proprietà
comunale - Affidamento lavori complementari - Approvazione schema di contratto -
C.I.G. 37542286F2 - CUP B92B11000040004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:

- con determinazione del responsabile U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete n. 1233/2010 venivano
aggiudicati definitivamente i lavori all’impresa Innocenti Silvano Snc di Quarrata (PT) con
un ribasso sull’importo a base di gara del 25,0000% per un importo di € 116.321,12 oltre ad
€ 3.101,90 per oneri della sicurezza (esclusa Iva);

- con contratto di appalto Rep. n. 20297 registrato a Firenze 2 Atti Pubblici il 13/01/2011 al
n. 1 venivano affidati i lavori di cui all’oggetto all’impresa Innocenti Silvano Snc di Quarrata
(PT) con un ribasso sull’importo a base di gara del 25,0000% per un importo di € 116.321,12
oltre ad € 3.101,90 per oneri della sicurezza (esclusa Iva);

- con determinazione del responsabile U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete n. 1432/2010 si
procedeva ad impegnare le somme necessarie e si approvava il Quadro Economico a seguito
di aggiudicazione;

- con determinazione del responsabile U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete n. 200 del 23/12/2011 si
affidavano alla Ditta Innocenti Silvano S.n.c. di Quarrata (PT) gli interventi complementari ai
lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elettrici, impianti di allarme e
lampade di emergenza degli immobili di proprietà comunale per un importo complessivo di €
57.975,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per € 1.160,00 per complessivi €



59.135,00 e si impegnava la relativa spesa;  

VISTO lo schema di contratto relativo ai lavori complementari di cui in premessa, allegato al
presente atto, da stipulare ai sensi dell’art. 51, comma1 lettera a), del Regolamento per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 31/01/2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete;

RICHIAMATI l’articolo 107 e 110, comma 6, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, il D.Lgs. 163/06;

DETERMINA

di approvare lo schema di contratto a relativo ai lavori complementari di cui in premessa,
allegato al presente atto, da stipulare ai sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a), del
Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012. 

Sesto Fiorentino, 10-04-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Appalto di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti
elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza, degli immobili di proprietà
comunale - Affidamento lavori complementari - Approvazione schema di contratto -
C.I.G. 37542286F2 - CUP B92B11000040004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 16-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


